_

Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГРУППАПоАнТиТЕРi3iff;iЁ"Ъ'#,?#"Ё"ЧЁ}ЁЁfiff;rоБЪЕкТоВнА

ПРОТОКОЛ NЬ 2

<<29>> июня 202| года

Присутствовали:

с. Новичиха

Руководитель группы по антитеррористической
защищенности, заместитель главы Администрации
Новичихинского района - А.М. Кормильченко

Заместитель руководителя группы
по антитеррористической защищенности,
начаJIьник отдела ГО ЧС и МР
Ддминистрации Новичихинского района - д.в. Коробкин

Секретарь |руппы по антитеррористической
защищенности, нач€Lпьник юридического
отдела Администрации района - A.IO. Костенко

Члены группы:

1. Начальник 87 ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ
<4 отряд ФПС по Алтайскому краю) - А.П. Гамаюнов

2. И. о. начаlrьника ПП по Новичихинскому

району МО МВД России
<<Поспелихинский>> - д.В. Капис

Засеdанuе zруппы по анmumеррорuсmuческоЙ заu4uu4енносmu

объявляю оmкрьImым, оzJlалааю повесmку dня:

ПОВЕСТКА ЩНЯ:
1. О выполнении постановления Правительства РФ От 05.09.2019 М

1165 (об утверждении требований к антитеррористической защищенности
объектов (территорий) религиозных организаций и формы шаспорта

безопасности объектов (территорий) религиозных организаций>> (Щоклад:

Винарчук Е.В., настqятель Храма в честь иконы Божьей Матери
<<Казанская>>).

работе.

голосуем за повестку дня. Возражений, дополнений нет. Приступаем к

1. СЛУШАЛИ: Костенко А.Ю. - секретаря группы.
Костенко А.Ю.: Винарчук Е.В. не смог присутствовать на заседании

комиссии, Но следующую информацию по вопросу он предоставил в

комиссию:
на сегодняшний момент объекты религиозных организаций, а их 2 на

территории раЙона (Храм в с. Новичиха и Храм в с. Солоновка)

категорирование и паспортизацию не прошли, так каК на этИ объектЫ

отсутствует техническая документация, поэтому право собственности в

росреестре на них не зарегистрировано. В нач€ше 2021 года представители

ФсБ, мчс, Росгвардии, секретарь комиссии по противодействию

экстремизму Администрации Алтайского края совместно с настоятелями

храмов провели обследование религиозных объектов и по результатаМ
обследования было определено, что религиозные объекты должны пройти

категорирование и паспортизацию до конца сентября 2021 года в целях

выполнения требований Правительства рФ от 05.09.2019 М 1165 (об

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов

(территорий) религиозных организаций и формы паспорта безопасНостИ

объектов (территорий) религиозных организаций). Работа в данном
направлении по изготовлению технических паспортов на здания ведется.

однако, если возникнет необходимость обращения в суд, то установленный
срок соблюден не будет.

РЕШИЛИ:
1. Вопрос о выполнении постановления llравительства rцJ от

05.09.2019 J\Ъ 1165 <Об утверждении требований к антитеррористической
Правительства рФ

защищенности объектов (территорий) репигиозных организаций и формы
паспорта безопасности объектов (территорий) религиозных организаций)

вынести на рассмотрение и утверждение на заседание антитеррористической

комиссии Новичихинского района.

Руководитель группы по
Cill'А.М. Кормильченкоантитеррористическои защищенности

Секретарь |руппы по
антитеррористической защищенности бl{*)- А.Ю. Костенко